
U S N E S E N Í 
Rady vlády České republiky pro lidská práva 
ze dne 29. května 2006 
k usnesení vlády České republiky ze dne 19. dubna 2006 č. 435 

Rada vlády ČR pro lidská práva (dále jen „Rada) 
 
I. respektuje právo vlády ČR jmenovat členy svých poradních orgánů. Rada však vyjadřuje 
hluboké znepokojení vzhledem ke skutečnosti, že členem Rady nebyl jmenován pan David 
Strupek. Rada se totiž důvodně, při absenci jiných námitek proti jmenování pana Davida 
Strupka, domnívá, že se tak stalo pouze na základě zásadní připomínky ministryně školství, 
mládeže a tělovýchovy proti jeho jmenování s odůvodněním, že pan David Strupek jako 
advokát zastupoval své klienty při podání stížnosti k Evropskému soudu pro lidská práva a v 
řízení před ním. Rada považuje za nepřijatelné, aby se výkon advokacie, tj. prostředku 
uplatnění ústavně garantovaného práva na právní pomoc, počítaje v to i právní pomoc před 
mezinárodním soudem pro lidská práva vůči jednání státu, stal důvodem pro omezení 
advokáta v přístupu k veřejným funkcím, tedy i k členství v poradním orgánu vlády pro oblast 
ochrany lidských práv a základních svobod; 
 
II. ukládá svému předsedovi, aby v souladu s článkem 2 odst. 4 statutu Rady předložil toto 
usnesení prostřednictvím místopředsedy vlády a ministra spravedlnosti vládě ČR. 


